
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН  
ДЕШ АРАН А, 1ИЛМАНАН А М ИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

/ у  м  le iг _____  №

г. Г розный

О внесении изменений  
и реестр региональны х методистов

В целях организации и обеспечения функционирования единой 
федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических 
работников и управленческих кадров и в соответствии с Положением о 
формировании методического актива региональных методистов, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 12 января 2022 года № 13-п,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Реестр региональных методистов, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 10 февраля 
2022 года № 176-п (в редакции от 12 августа 2022 года №  1 1 18-п) (далее — 
Реестр), изменения, изложив Реестр в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Тааева И.Д.



Приложение 
образования и науки 

Республики 
022 г. №

№
и\п

ФИО Дата
рожден

пн

Уровень
образован

ИЯ

Специально
еть

...

Прохождение курсов  
повыш ения  

квалификации/профес  
еиональной  

переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
икацио

иная
категор

ИЯ

Опыт
методической

работы

1. Гаева Тамара 
Левовна

01.02. 
1963 г.

Высшее М атематика Дополнительная 
профессиональная 
программа курсов 

повышения 
квалификации (далее -  

ДПП КПК) 
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

М БОУ «СОШ №  
10 г. Урус- 
М артан»

Учитель
математи

ки

Высшая Руководитель 
школьные 

методических 
объединений 

учителей 
математики и 
информатики

2. Ареанукаева
Зина

Сайдалиевна

19.03. 
1969 г.

Высшее М атематика ДПП КПК 
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»
2021 г.

М БОУ «СОШ  №  
2 с. Кулары»

Учитель
математи

ки

Не
имеет

Руководитель 
методического 
объединения. 

Наставническа 
я работа с 
молодыми 

специалистами
3. Ареаханов

Сулиман
Зайндинович

06.07. 
1973 г.

Высшее М атематика
и

информатик
а

ДПП КПК 
« О р ган изационно- 

методическое 
сопровождение ЕГЭ», 

«М етодология и 
технология реализации

М БОУ «СОШ с. 
Улус-Керт»

Учитель
математи

ки

Не
имеет

Руководитель
методического
объединения

учителей
математики
Шатойского



№
ii\ ii

ФИО Дата
рожден

пн

Уровень
образован

ни

Специально
сть

Прохождение курсов 
повыш ения  

квалификации/профес 
сиональной  

переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
икацио

иная
категор

ИЯ

О пыт
методической

работы

ФГОС НОО ОВЗ и 
ФГОС О у/о в условиях 
общеобразовательной и 

специальной 
(коррекционной) 

школы»

района

4 . Асланбекова
Лида

Сайдаровна

13.09. 
1966 г.

Высшее М атематика ДПП КПК
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
'  2021 г.

М БОУ «СОШ № 
2

с. Серноводск»

М етодист 
, учитель 
математи 

ки

Высшая Член
школьного

методического
объединения

5. Бимурзаева
Индира

М усаевна

28.08. 
2972 г.

Н/высшее Учитель
начальных

классов

ДПП КПК 
«С оверш енствование 

предметных и 
методических 
компетенций 

педагогических 
работников (в том 

числе в области 
формирования 

функциональной 
грамотности) в рамках 

реализации 
федерального проекта 
«Учитель будущего», 

2020 г.

ГБОУ 
«Г удермесская 

СШ  им. У.А. 
Оздамирова»

Учитель
математи

ки

Пе
имеет

Член
школьного

методического
объединения



№
п\п

ФИО Дата
рожден

ИЯ

Уровень
образован

И Я

т~ ......
Специально

еть
Прохождение курсов 

повышения 
квалнфпкании/нрофсс 

т о н а л ь н о й  
переподготовки

Основное место 
работы

Должное
ть

■ ■ .... . ■
К’ва лиф  
иканпо 

иная 
категор

И Я

О пы т
методической

работы

6. Исаева Л ариса 
Исановна

07.07. 
1972 г.

Высшее М атематика ДПП КПК
«Эффективное 

управление развитием 
современной 

образовательной 
организации», 

«Системно
деятельностный подход 

к преподаванию 
планиметрии в 

условиях внедрения 
концепции развития 

математического 
образования в РФ», 

2020 г.

МБОУ «М111 №  
1 им. Х.И. 

Ибрагимова» 
г. Грозный

Учитель
математи

ки

Высшая Участник 
проекта 

М инистерства 
образования 
Чеченской 

Республики по 
программе 

«Повышения 
качества 

математическо 
го образования 

и
профессиональ 

ной 
ориентации 
учащихся в 

общеобразоват 
ельных 

организациях 
Чеченской 

Республики»
7. М амбетова

М арина
Османовна

07.02. 
1956 г.

Высшее Инженер-
электрик

ДПП КПК
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

МБОУ 
«Ш елковская 

СОШ  №  4 им. А- 
X. Кадырова»

Учитель
математи

ки

Высшая Тью горское 
сопровождение 

КПК «Ш кола 
современно 

учителя»

8. М усаева Айна 
М икаиловна

15.06. 
1978 г.

Высшее М атематика ДПП КПК
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,

МБОУ «СОШ  
с. Октябрьское»

Учитель
математи

ки

Не
имеет

Обмен опытом 
педагогов школ 
на заседаниях 
методических 
объединений г



№
п\п

ФИО Дата
рожден

ИЯ

Уровень
образован

ИЯ

Специально
сть

Прохождение курсов 
повышения  

квалификации/профес 
сионалы юй  

переподготовки

' ' .......
О сновное место 

работы
Должное

ть
К’валиф
икацио

иная
категор

ИЯ

О пыт
методической

работы

2021 г. форме 
выступлении, 

открытых 
уроков, 

внеклассных 
мероприятии. 
Выступления 
на районных 
семинарах с 
докладами и 
открытыми 

уроками
9. М услимханова

Сацита
И брагимовна

06.04. 
1989 г.

Высшее Финансы и 
кредит

ДПП КПК 
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

М БОУ «СОШ 
№ 3 »  

г. Грозный

Учитель
математи

ки

Не
имеет

Тьюторское 
сопровождение 

КПК «Ш кола 
современно 

учителя»

10.
j

Темирова Элина 
Д ж алиловна

06.04. 
1989 г.

Высшее М атематика-
информатик

а

ДПП КПК 
«Технологии 

повышения уровня 
результатов 

обучаю щихся по 
математике», 

2021 г.

МБОУ 
«Курчалоевская 

СШ  №  з»

Учитель
математи

ки

Не
имеет

Член
школьного

методического
объединения

11. У мархаджиева
Саламат

Сайдалиевна

16.01. 
1956 г.

Высшее М атематика ДПП КПК
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

МБОУ 
«Гимназия 

№  5 г. Урус- 
М артан»

Учитель
математи

ки

Высшая Третье место в 
конкурсе 

«Современные 
педагогические 
технологии на 

уроках 
математики»,



№
n\ii

ФИО Дата
рожден

ИЯ

Уровень
образован

ИЯ

Специально
сть

' ..... .. '
Прохождение курсов 

повышения 
квалификании/нрофес  

сиональной  
переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
икацио

иная
категор

ия

Опыт
методической

работы

Участие во 
всесоюзной 

онлайн 
конференции 

«Игровые 
технологии на 

уроках 
математики» 
совместно с 

ЧГПУ 
Проведение 

семинаров на 
муниципально 
м и районном 

уровне 
Проведение 
открытых 

уроков, мастер- 
классов для 

учителей 
математики

12. Хамзатова
М арьям

Ш амаевна

03.09. 
1968 г.

Высшее М атематика 
и физика

ДПП КПК 
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

МБОУ 
«Новотерская 

СОШ 
им. Э. 

Хамидова»

Учитель
математи

ки

Высшая М етодическая 
работа 

направлена на 
выполнение 

поставленных 
задач и их 

реализацию 
через 

образовательну 
ю программу 

школы и



№  
i i\i i

Ф ИО Дата
рожден

ИЯ

Уровень
образован

ИЯ

Специально
еть

П рохождение курсов 
повыш ения 

ква.ш фикании/профес  
сиональной  

переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
пканио

иная
категор

ИЯ

О пы т
методической

работы

учебно- 
воспитательной 

процесс, 
работы с 
онлайн- 

платформой 
«Учи.ру»

13. Хункер.мурзаева 
Аида Анваровна

02.03. 
1996 г.

Высшее М атематика
и

информатик
а

ДПП КПК
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя».
' 2021 г.

М БОУ
«Брагунская

СОШ »

Учитель
математи

ки

Не
имеет

Член
школьного

методического
объединения

14. Хуцуруев Аслан 
Арбиевич

13.01. 
1988 г.

Высшее Алгебра и 
геометрия

Нет г. Курчалой, 
М БОУ «СОШ  №

3»

Учитель
математи

ки

Не
имеет

Тьюторе кое 
сопровождение 

КПК «Ш кола 
современно 

учителя»
15. Цанцаева Зайнаб 

Л ечаевна
08.03.
1972 г.

Высшее
М атематик-

программист

ДПП КПК
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

МБОУ «СОШ  № 
1 им.З.С. 

Абдулаева 
с. Катар-Ю рт»

У читель 
математи 

ки, 
методист

Не
имеет

Заместитель 
директора по 
методической 

работе

16. Ш аипова
М едина

Х умайдовна

30.10. 
1969 г.

Высшее М атематика ДПП КПК
«Совершенствование 

предметных и 
методических 
компетенций 

педагогических 
работников», 

2021 г.

МБОУ «СОШ  №  
4 с. Ножай- 

Ю рт»

Учитель
математи

ки
Первая

Руководитель 
методического 
объединения 
естественно- 

математическо 
го цикла



№
Il\ll

Ф ИО Дата
рожден

пя

Уровень
образован

ИЯ

Специально
сть

Прохождение курсов 
повышения  

квалифнкании/нрофсе 
то н а л ь н о й  

переподготовки

Основное место 
работы

Должное
ть

Квалнф 
икацио 

иная 
категор 

и я

Опыт
методической

работы

17. Эдильсултанов
Умар

М ахмудович

01.01.
1965 г.

Высшее Инженер-
механик

ДПП КПК 
«Организация 

образовательной 
деятельности с 
применением 

дистанционных 
образовательных 

технологий», 
2021 г.

ГБОУ «Центр 
дистанционного 

обучения»

Учитель
математи

ки

Первая Член
школьного

методического
объединения

18. Абдулхажиева
Зайна

Тепсуркаевна

28.04. 
1980 г.

Высшее Филолог ДПП КПК 
«Функциональная 

грамотность» 2021 г.

МБОУ 
«Гимназия №  9 
Возрождение» 

с. Сержень-Ю рт

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Не
имеет

Участие в 
метод 

объединениях



№
ii\ ii

Ф ИО Дата
рожден

ИЯ

Уровень
образован

ин

Специально
сть

Прохождение курсов 
повыш ения  

квалификаиии/профсс 
сиональной  

переподготовки

Основное место 
работы

Должное
ть

Квалпф 
иканио 

иная 
категор

ИЯ

Опыт
методической

работы

19. Абуезидова 
М адина Абдул- 

Вахидовна

18.10.
1974 г.

Высшее Инженер- 
технолог, 
учитель 
русского 
языка и 

литературы 
(переподгот 

овка)

ДПП КПК 
«Русский язык и 

литература: теория и 
методика преподавания 

в образовательной 
организации»,

2021 г.

МБОУ «СОШ  № 
20 им. М.С. 

Ташухаджиева»

Заместите
ль

директора 
по 

научно- 
методиче 

ской 
работе, 
учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая
Руководитель

школьного
методического
объединения

20. Баймурадова
Сацита

Вахитовна

09.11. 
1961 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК 
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

М БОУ 
«1 имназия 

№ 13» г. Аргуна

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая Руководитель 
методического 
объединения и 

наставник, 
помощь в 

составлении 
рабочих 

программ для 
филологов 
школы и 
помощь в 

подготовке к 
урокам



№
п\п

ФИО Дата
рожден

ИИ

Уровень
образован

ИЯ

Специально
сть

Прохождение курсов 
повышения  

квалнфикании/профес 
сиональной  

переподготовки

Основное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
икацио

нная
категор

ИЯ

О пы т
методической

работы

21. Бетельгериева
Сепа

Султановна

10.10. 
1958 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

МБОУ 
«Г им назия 

№  5 г. Урус- 
М артан»

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая Руководитель
методического
объединения

22. Бураева Хеда 
Вахаевна

16.11. 
1969 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература, 
чеченский 

язык и 
литература

ДПП КГ1К
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

МБОУ «СОШ  №  
48» г. Г розного

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Не
имеет

Участие в 
работе 

школьного 
методического 
объединения 

учителей 
русского языка 
и литературы, 

участие в 
работе 

августовских 
секционных 

занятий
23. Даудова Зайна 

Вахаевна
07.05. 
1992 г.

Высшее Филолог ДПП КПК
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

МБОУ 
«Левобережненс 

кая СОШ »

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Нет Участие в 
заседании 

методического 
объединения.

Открытые 
уроки, мастер 

класс.
24. Даудова М ата 

Исмаиловна
05.05. 
1988 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК 
«Подг отовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учите 1я»,

МБОУ «СОШ  №  
8» г. Грозный

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Нет Член
школьного

методического
объединения



№
ii\ ii

ФИО Дала
рожден

ИЯ

> ровень  
образован

ИЯ

Сиециально
сть

Прохождение курсов 
повышения  

квалификании/профес 
сиональной  

переподготовки

Основное место 
работы

Должное
гь

Квалиф
иканио

иная
категор

ИЯ

О пыт
методической

работы

2021 г.
25. Джамбекова 

Мария Абазовна
25.12. 
1959 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

МБОУ «СОШ  №  
1 с.п.

Надтеречное»

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая Подготовка 
учащихся к 
сдаче ЕГЭ. 
Участие в 
заседании 

методического 
объединения.

Открытые 
уроки, мастер 

классы
26. Джукалаева

Гуляз
Аламадовна

01.12. 
1958 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК 
«Повышение 

профессиональной 
компетентности членов 
(экспертов) предметной 

комиссии», 
«Функциональная 

грамотность: развиваем 
в средней и старшей 

школе»,
2021 г.

с. Алхазурово. 
МБОУ «СОШ  №  

1 им. А. 
Сулейманова»

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Нет Член
школьного

методического
объединения

27. Дудаева Роза 
М агомедовна

02.11. 
1970 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК
«Организация работы с 

обучающимся с 
ограниченными 
возможностями 

здоровья в 
соответствии с ФГОС» 

2020 г.
ДП 11 КПК

МБОУ «СОШ  №  
26» 

г. Грозный

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая Член 
городского 

методического 
объединения 

учителей 
русского языка 
и литературы, 
руководитель 

школьного



№
u\n

Ф ИО Дата
рожден

ИЯ

Уровень
образован

ИЯ

Специально
сть

Прохождение курсов  
повыш ения  

квалификацп и/профее 
сиональной  

переподготовки

О сновное место 
работы

1—
Должное

ть
Квалиф  
икацио 

иная 
Karei ор 

и я

О пыт
методической

работы

«Работа классного 
руководителя но 

организации 
взаимодействия 
семьи», 2021 г.

методического 
объединения, 
методическая 

помощь 
молодым 
учителям, 
изучение и 
внедрение 
передового 

педагогическо1 
о опыта, 

повышение 
уровня 

профессиональ 
ного 

мастерства
28. Карнаева

М елижа
Камиловна

30.01. 
1970 г.

Высшее Филолог ДПП КПК 
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

МБОУ 
«Г имназия 

№ 14» 
г. Грозного

Учитель 
Русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая Руководитель
методического
объединения

29. Кокунаева Элиза 
М овсаровна

18.03. 
1978 г.

Высшее Ф илолог ДПП КПК 
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
” 2021 г.

М БОУ «СОШ  с. 
Калиновская»

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Нет Т ьюторское 
сопровождение 

ДПП КПК 
«Ш кола 

современного 
учителя»

30. Курбанова
Луиза

М аксимовна

09.08. 
1970 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература
«Повыш ение

профессиональной
компетентности

МБОУ 
«Гимназия 

№  14» 
г. Грозный

Учитель 
русского 
языка и 

литератур

Высшая Участие в 
работе 

районных 
метод



№
п\п

ФИО Дата
рожден

ИЯ

Уровень
образован

пя

Специально
сть

П рохождение курсов  
повышения 

ква.ш фикапии/профес  
сиональной  

переподготовки

Основное место 
работы

I Должное
ть

Квалиф  
икацпо 

иная 
категор

ИЯ

Опыт
методической

работы

—

членов(экспертов) 
предметной комиссии 
по русскому языку в 
области проверки и 
оценки выполнения 

заданий с развернутым 
ответом 

экзаменационных работ 
ГИА-2021 в объеме 24 

часа»,
2021 г.

ы объединений, 
участие во 

Всероссийском 
форуме 

русского языка 
в 2016 году. 
Участие в 
школьном 
проекте- 

фестивале « Я -  

наставник»
31. Курбанова

М алика
Тавсолтовна

21.03. 
1967 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК
«М едиаресурсы в 
образовательном 

процессе», 
2021 г.

М БОУ «СОШ  №  
54 г. Грозный»

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая Член 
школьного 

методического i 
объединения

. 32. М ачигова Лиза 
Ш ахидовна

13.08.
1970 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК 
«Организация 
менеджмента в 

образовательной 
организации»,

2021 г.
ДПП КПК 

«Повышение 
профессиональной 

компетентности 
членов(экспертов) 

предметных комиссий в 
области проверки и 
оценки выполнения 

заданий с развернутым 
ответом

МБОУ 
«Г имназия 

№  5 г. Урус- 
Мартан»

Заместите
ль

директора 
по 

учебной 
работе, 
учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая Участие в 
конференциях, 

конкурсах, 
форумах 

различных 
уровней, 

проведение 
семинаров, 

мастер-классов, 
открытых 

уроков, 
выступления на 

педсоветах, 
участник 

Апробации 
рабочих



№
п\п

ФИО Дата
рожден

ИЯ

Уровень
образован

ни

Специально
сть

П рохождение курсов 
повышении 

квалпфнкании/профес 
сиональной  

переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

К вал и ф 
икацио 

ннаи
категор

ИЯ

О пы т
методической

работы

экзаменационных работ 
ГИА-2021 г»,

2021 г.

программ
обновленных

ФГОС
о о Нугаева Алиса 

Умаровна
08.12. 
1973 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК 
«М едиаресурсы в 
образовательном 

процессе», 
2021 г.

МБОУ «СОШ №  
20 им М.С. 

Ташухаджиев»

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Нет
Помощь
молодым
педагогам

34. Орцухаева Липа 
Талхатовна

08.02. 
1968 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК 
«Функциональная 

грамотность», 
2021 г.

МБОУ 
«Наурская СОШ  

’ №  3»

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая Участие в 
метод 

объединениях. 
Систематическ 

ое участие в 
районной 

методическом 
объединении 

гуманитарного 
цикла, 

выступления на 
заседаниях 

методических 
советов и 

педагогических 
советов, 

выступления на 
районных 

конференциях
35. Саидова Заира 

Ж амалдиновна
10.06. 
1971 г.

Среднее
профессио

нальное

Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК 
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,

ГБОУ 
«Г удермесская 

СШ им. У.А. 
Оздамирова»

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая Член
школьного

методического
объединения



№
п\п

Ф ИО Дата
рожден

И Я

Уровень
образован

И Я

Специально
сть

П рохождение курсов 
повышения  

квалификации/профее 
сиональной  

переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
икацио

ннан
категор

И Я

О пыт
методической

работы

2021 г.

36. Хажмурадова
М адина

Андиевна

22.02. 
1984 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК 
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

МБОУ 
«М атематическа 
я СОШ  №  1 им.

Х.И.
Ибрагимова»

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Нет М етодист 
научно 

методического 
центра 

Департамента 
образования г. 

Грозный
37. Эльмурзаева

Хеди
Сайдаминовна

21.02. 
1983 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя».
2021 г.

М БОУ «СОШ  №
33» 

г. Грозный

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Нет Наставничеств 
о по 

подготовке к 
ОГЭ и ЕГЭ

обсо Эльсанова Раиса 
Исраиловна

05.05. 
1958 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя».
2021 г.

М БОУ «СОШ  №  
1» г. Аргун

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая М астер-класс 
«Формы и 

методы 
обучения, 

применяемые 
мною в 

образовательно 
м процессе».

Семинар 
«Требования 

ФГОС к 
современному 

уроку». 
Мастер-класс 

«Функциональ 
ная 

грамотность



№
П\||

Ф ИО Дата
рожден

ИЯ

Уровень  
образован  

и я

Специально
сть

П рохождение курсов 
повышения 

квалификанни/нрофес 
спональной  

переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

Квалиф  
икацио 

иная 
категор

ИЯ

Опы I
методической

работы

как
планируемый

результат
обучения».
С 2019 года 

посещаю уроки 
учителей 

гуманитарного 
цикла с целью 

оказания 
методической 

помощи.
39. Башаева Хава 

Саламбековна
13.11. 

1990 г.
Высшее Русский 

язык и 
литература

ДПП КПК 
«Формирование 
функциональной 

грамотности на уроках 
русского языка», 

2021 г.

МБОУ «СОШ  № 
1» им. Х.Х. 
Хагатаева 
г. Аргун

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Нет
Рефлексия и 

анализ 
собственной 

деятельности, 
создание 

методической 
копилки, 

работа над 
собственной 

методической 
темой, 

имеющей 
интерес для 

педагога, 
посещение 
уроков и 

внеклассных 
мероприятий у 

коллег



№
ii\ ii

ФИО Дата
рожден

ИЯ

Уровень
образован

ИЯ

Специально
сть

П рохождение курсов 
повышения 

квалификации/профес 
сиональной  

переподготовки

Основное место 
работы

Должное
ть

К’валиф
икацио

иная
категор

пи

Опыт
методической

работы

40. Велкуева
Петимат

Салавдиновна

22.03. 
1979 г.

Высшее Филолог ДПП КПК 
«Повышение 

профессиональной 
компетентности 

экспертов предметной 
комиссии по русскому 

языку в области 
проверки и оценки 

выполнения заданий с 
развернутым ответом 

экзаменационных работ 
ГИА-2020».

2020 г.

МБОУ 
«Веденская 
COLII №  1»

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Первая Руководитель
школьного

методического
объединения

41. Ильясова Раиса 
М ахмудовна

22.05. 
1971 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

М БОУ «СОШ 
№  8» 

г. Грозный

Учитель 
русского 
языка и 

культуры
Высшая

Т ьюгорское 
сопровождение 

ДПП КПК 
«Ш кола 

современно 
учителя»

42. М акаева Хава 
Асланбековна

17.09.
1992 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КГ1К 
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

М БОУ «СОШ  № 
7»

г. Г розный

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая Тьюторское 
сопровождение 

ДПП КПК 
«Ш кола 

современно 
учителя»

43. М усаева Тайса 
Абдурахмановна

13.08. 
1965 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК 
«11одготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,

М БОУ 
«Г имназия 

№ 3 »  
г. Гудермес

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая

Тьюторское 
сопровождение 

ДПП КПК 
«Ш кола 

современно



№
п\п

ФИО Дата
рожден

пн

Уровень
образован

пн

Специально
сть

Прохождение курсов 
новы шения 

квалифнканип/профсс 
то н а л ь н о й  

переподготовки

Основное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
икапио

иная
категор

ИЯ

О пы т
методической

работы

2021 г. учителя»
44. Навразова Тайса 

Геланиевна
13.10.

1993 г.
Высшее Русский 

язык и 
литература

ДПП КПК 
«М етоды и технологии 
профориентационной 

работы педагога- 
навигатора 

Всероссийского 
проекта «Билет в 

будущее»,
2021 г.

МБОУ 
«Г имназия 

№  12» 
г. Грозный

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Первая Член
ш кольного

методического
объединения

45. Султанова
Регина

Заурбековна

22.01. 
1988 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП KI1K
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
* 2021 г.

МБОУ 
Каргалинская 
«СОШ  №  1»

У читель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая Член
школьного

методического
объединения

46. Тумсоева
М адина

Альвиевна

21.04. 
1998 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК
«Учитель Будущего», 

2021 г.

М БОУ «СОШ  №  
1 с. Ачхой- 

Мартан»

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Не
имеет

Тьюторское 
сопровождение 

ДПП КПК 
«Ш кола 

современно 
учителя»

47. Хаджиева Алиса 
Хамзатовна

26.12. 
1987 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК 
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
’ 2021 г.

М БОУ «СОШ  №  
28» города 
Г розного

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Первая Тьюторское 
сопровождение 

ДПП КПК 
«Ш кола 

современно 
учителя»

48. Хусенова
М адинат

М агадыновна

14.02. 
1991 г.

Высшее Филолог ДПП КПК 
«Организация 

образовательной 
деятельное!и с

ГБОУ «Центр 
дистанционного 

обучения»

Учитель 
русского 
языка и 

литератур

Не
имеет

Член
школьного

методического
объединения



№
п\п

ФИО Дата
рожден

ИЯ

Уровень
образован

ИЯ

Специально
еть

Прохождение курсов 
повышения 

квалификании/профее 
еиональной  

переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

Квалиф  
икацио 

иная 
категор 

и я

О пыт
методической

работы

применением 
дистанционных 

образовательных 
технологий», 

2021 г.

ы

49. М агамадова 
Забита 

Сайдуллаевна

16.06. 
1984 г.

Высшее История ДПП КПК
«Обществознание», 

2021 г.

М БОУ «СОШ  №  
11» 

г. Грозного

Учитель 
истории и 
общество 

знания

Высшая Руководитель
школьного

методического
объединения

учителей
общественных

наук
50. Изнауров Яраги 

Якубович
21.05.
1990 г.

Высшее М енеджмент
организации

ДПП КПК 
«Учитель истории и 

обгцествознания. 
Теория и методика 

преподавания учебного 
предмета «История» и 
«Обществознание» в 
условиях реализации 
ФГОС ООО. ФГОС

с о о » ,
2021 г.

М БОУ «СОШ  №  
28» 

г. Грозного

Учитель 
истории и 
общество 

знания

Высшая Тьюторское 
сопровождение 

КПК «Ш кола 
современно 

учителя»

51. Бибиева М адина 
Рамазановна

08.08. 
1986 г.

Высшее Биология ДПП КПК
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя», 
«Формирование 

естественнонаучной 
грамотности при 

изучении раздела:

М БОУ 
«Ш елковская 

СОШ  №  4 
им. А-Х. 

Кадырова»

Учитель
биологии

и
заместите

ль
директора

по
воспитате

льной

Не
имеет

Совершенствов
ание

педагогической
деятельности



№
п\п

ФИО Дата
рожден

ин

Уровень
образован

ИЯ

Специально
сть

Прохождение курсов  
повышения  

квалификанип/профсе  
сиональной  

переподготовки

Основное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
икацио

иная
категор

ИЯ

О пыт
методической

работы

Генетика на уроках 
биологии»

работе

52. Дикаева Таисия 
Ярогиевна

17.12. 
1971 г.

Высшее Биология «Ш кола современного 
учителя», тьюторское 

сопровождение, 
«Ф ормирование 

естественнонаучной 
грамотности при 

изучении раздела:
Генетика на уроках 

биологии»

М БОУ «СОШ  № 
18» 

г. Грозного

Учитель 
биологии, 
руководи 
тель ГМО

Первая
Руководитель 

городского 
методического 
объединения, 

проведение 
обучающих 
семинаров, 

мастер-классов, 
выступления на 
конференциях

53. Зайтаева Элиза 
Хусайновна

20.01. 
1981 г.

Высшее Биология ДПП «Формирование 
естественно-научной 

грамотности 
обучающихся при 
изучении раздела 

генетика на уроках 
биологии»,

2020 г.
«С оверш енствование 

предметных и 
методических 
компетенций 

педагогических 
работников в рамках 

реализации 
федерального проекта 
«Учителя будущего»,

2021 г.

МБОУ
«Гимназия

№  5»

Заместите
ль

директора
по

учебной
работе

Не
имеет

Руководитель 
сетевого 

методического 
объединения 
по Чеченской 

Республике

54. Кагирова Хава 
Руслановна

01.01. 
1984 г.

Высшее Биология ДПП КПК
«Подготовка тьюторов

МУ «Отдел 
образования

Заместите
ль Высшая

Руководитель
методического



№
п\п

Ф ИО Дата
рожден

ИЯ

Уровень
образован

ИЯ

Специально
сть

Прохождение курсов 
повыш ения  

квалификации/профес  
сиональной  

переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

Квалнф
икацио

иная
категор

ИЯ

О пы т
методической

работы

для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
" 2021 г.

Серноводского
муниципального

района»

начальни
ка

объединения 
естественно

научного 
цикла, 

заместитель 
директор по 

методическое 
работе, 

заведующий 
районного 

методического 
кабинета

55. М икаева Айзан 
Ножаевна

24.02.
1966 г.

Высшее Биология ДНИ КПК 
«Ф ормирование 

естественнонаучной 
грамотности 

обучающихся при 
изучении раздела 

«Генетика» на уроках 
биологии»,

2020 г.
ДПП КПК

«Функциональная
грамотность

школьников»,
2021 г.

ДПП КПК
«М етодика проведения 
лабораторных работ по 

биологии»,
2021 г.

ДПП КПК

МБОУ «СОШ  №  
2» с. Ачхой- 

М артан»

Заместите
ль

директора
по

воегштате
льной
работе

Не
имеет

Тьюторское 
сопровождение 

К11К «Ш кола 
современного 

учителя» 
Участие в 

методических 
объединениях. 
Систематическ 

ое участие в 
районном 

методическом 
объединении 

гуманитарного 
цикла, 

выступления на 
заседаниях 

методических 
советов и 

педсоветов



№
h \ i i

ФИО Дала
рожден

И Я

Уровень
образован

пя

Специально
сть

П рохождение курсов 
повышения 

квалификапии/профее 
сиональной  

переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
икацио

нная
категор

пя

Опыт
методической

работы

«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
" 2021 г.

56. М ухаева Ашати 
Люмиевна

30. 01. 
1982 г.

Высшее Биология ДПП КПК 
«Совершенствование 

предметных и 
методических 
компетенций 

педагогических 
работников в рамках 

реализации 
федерального проекта 
«Учитель будущего»,

2020 г.
ДПП КПК

«М етодика проведения 
лабораторных работ по 

биологии».
2021г.

ДПП КПК 
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса» 
Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

с. Новые Атаги 
МБОУ «СОШ  №  

2
им. Керимовой

3. А.»

Учитель 
биологии 

и ОБЖ

Нет Тьюторское 
сопровождение 

ДПП КПК 
«Ш кола 

современно 
учителя»

1
57. Вагапова Лариса 

М ихайловна
07.07. 
1968 г.

Высшее Г еография ДПП КПК 
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя».

МБОУ «СОШ  №  
4 г. Урус- 
М артан»

Учитель
географи

и

Нет Тьюторское 
сопровождение 

ДПП КПК 
«Ш кола 

современно



№
ii\ ii

ФИО Дата
рожден

ИИ

Уровень
образован

ия

Специально
сть

П рохождение курсов 
повышении  

квалификации/профес  
сиональной  

переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

Квалиф  
иканио 

ннаи 
категор 

ия

О пы т
методической

работы

2021 г. учителя»
58. Г андарова 

М алика 
Хамзатовна

19.03. 
1984 г.

Высшее Г ео граф и я ДПП КПК
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

М БОУ «СОШ  №  
10» 

г. Грозного

Учитель
географи

и

Нет Руководителем
методического
объединения

естественного
цикла

59. Канаева М алика 
Баудиновна

19.05. 
1980 г.

Высшее Геоэкология ДПП КПК
«Содержательные 

аспекты методического 
сопровождения учителя 
в условиях реализации 

требований 
обновленных ФГОС 
НОО ФГОС ООО», 

2021 г.

М БОУ «СОШ  №  
10» 

г. Грозного

Учитель
географи

и

Первая Член
школьного

методического
объединения

60. М ажидов Ислам 
Саид-Салихович

06.08. 
1988 г.

Высшее География ДПП КПК
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

ГБУ ДНО «ИРО 
ЧР»

Старший
преподава

тель

Нет Разработка 
программ ДПП 

КПК для 
учителей; 

проведение 
семинаров, 
вебинаров, 

мастер-классов 
для учителей 

географии
61. Хасханова Айна 

Таусовна
27.02. 
1990 г.

Высшее Г еоэкология ДПП КПК
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,

М БОУ «СОШ  № 
18» 

г. Грозного

Заместите
ль

директора
Г10

качеству
образован

Высшая Руководитель 
методического 
объединения 

учителей 
географии г. 

Грозного.



№
п\п

ФИО Дата
рожден

пя

Уровень  
образован  

и я

Специально
сть

П рохождение курсов 
повышения 

квалификации/профес 
сиональной  

переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

К’валнф
икацио

иная
категор

ия

Опыт
методической

работы

2021 г. ия.
учитель
географи

и

Семинары.
мастер-классы

62. Асламбеков
М агомед-Башир

Ахмедович

11.08. 
1992 г.

Высшее Физика ДПП КПК 
«Подготовка тьюторов 
для реализации курса 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

МБОУ «СОШ  № 
2 с. Ш аами- 

Ю рт»

Учитель Первая Тьюторское 
сопровождение 

ДПП КПК 
«Ш кола 

современно 
учителя»

63. М агомадова
М алика

Баргишевна

26.01. 
1973 г.

Высший Физика и 
математика

ДПП КПК 
«Ш кола современного 

учителя»,
2021 г.

МБОУ 
«М айртупская 

СОШ  №  3»

Заместите
ль

директора 
по 

учебно- 
воспитате 

льной 
работе, 
учитель 

по физике

Нет Тематические 
заседания, 
семинары 

педагогическог 
о мастерства, 

семинары- 
практики, 

консультации

64. Пашаева Хавраъ 
Сайдиевна

18.04. 
1969 г.

Высшее Физика ДПП КПК 
«С овершенствование 

предметных и 
методических 
компетенций 

педагогических 
работников (в том 

числе в области 
формирования 

функциональной 
грамотности) в рамках 

реализации

МБОУ «Дышне- 
Веденская СОШ 

им. Загаева 
А.А.»

Учитель
физики

Высшая Тьюторское 
сопровождение 

ДПП КПК 
«Ш кола 

современного 
учителя»



№
п\п

ФИО Дата
рожден

ия

Уровень
образован

пя

Специально
сть

П рохождение курсов 
повышения  

квалификании/профес  
сиональной  

переподготовки

Основное место 
работы

Должное
ть

Квалиф  
иканио 

иная 
категор 

и я

Опыт
методической

работы

федерального проекта 
«Учитель будущего»,

2020 г.
ДПП КПК

«М етодика проведения 
лабораторных работ»,

2021 г.
65. М овсарова

Сияда
Алаудиновна

08.03. 
1966 г.

Высшее Химия ДПП КПК
«Использование 

оборудования 
региональных центров 
детского технопарка 

«Кванториум» и центра 
«Точка роста» для 

реализации 
образовател ьн ых 

программ по химии в 
рамках естественно

научного 
направления»,

2021 г.

М БОУ «СОШ  № 
3» ст. 

Ш елковская»

Учитель
химии

Высшая Повышение 
мотивации к 
предмету на 

основе 
использования 
инновационны 
х технологий 

на уроках 
химии и 
биологии

66. Хаджимурадова
Хава

Нажадиевна

03.05. 
1973 г.

Высшее Химия ДПП КПК 
«М етодика проведения 
лабораторных работ по 

химии»,
2021 г.

МБОУ 
«Лингвистическ 
ая школа им. Ю. 
Д. Дешериева»

Учитель
химии

Высшая Руководитель
школьного

методического
объединения

67. Г'убашова
Аминат

Гушмарзаевна

30.06. 
1998 г.

Высшее Биология и 
химия

ДПП КПК
«Использование 

современного учебного 
оборудования центров 

образования 
естественно-научной и

М БОУ «СОШ №  
4

с. Самашки»

Учитель 
физики и 

химии

Нет Нет



№
ii\ii

ФИО Дата
рожден

ни

Уровень
образован

ия

Специально
сть

Прохождение курсов 
повышения  

квалификанин/профее 
т о н а л ь н о й  

переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

Квалиф  
икацио 

нная 
категор 

и я

О пы т
методической

работы

технологичной 
направленности «Точка 

роста»,
2021 г.

68. Садулаев Муса 
Ю супович

14.01. 
1998 г.

Высшее История ДНИ КПК 
«Ф ормирование 
функциональной 

грамотности». 
2021

МБОУ 
«Веденская 
СОШ  № 1»

Учитель 
истории и 
общество 

знания

Нет Член
школьного

методического
объединения

69. Дахиева М алика 
Зияевна

25.12. 
1967 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература в 
начальной 

школе

ДПП КПК
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

МБОУ 
«Победи не кая 

СОШ »

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая Руководитель
школьного

методического
объединения

гуманитарного
цикла

70. Бадашева Залина 
М агомедовна

07.02. 
1970 г.

Высшее М атематика ДПП КПК
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

МБОУ
«Побединская

СОШ »

Учитель
математи

ки

Нет Руководитель
методического
объединения

71. Ш амилева
М адина

Саидовна

06.06. 
1966 г.

Высшее История ДП П  КПК 
«ИРО ЧР», 

«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО. ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

МБОУ «СОШ №  
38» 

г. Грозного

Учитель 
истории и 
общество 

знания

Нет Разработка 
индивидуальны 
х методических 

приемов

72. М оусарова Хеди 08.04. Высшее Физика ДП П КПК МБОУ «СОШ  № Учитель Первая Руководитель



№
н\п

ФИО Дата
рожден

ия

Уровень  
образован  

и я

Специально
сть

'
П рохождение курсов 

повыш ения  
квалификации/профес  

сиональной  
переподготовки

Основное место 
работы

Должное
ть

Квалиф  
икацио 

иная 
категор  

ия

О пыт
методической

работы

А хметовна 1974 г. «ИРО ЧР», 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО. ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

53» 
г. Грозного

физики методического
объединения

73. Зубайраева
Зарема

Владимировна

14.06. 
1971 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК 
«Ф ормирование 
функциональной 

грамотности», 
2021 г.

МБОУ 
«Ойсхарская 

СШ  №  2»

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая М етодист в 
мунипипально 
м управлении

74. Умарова М адина 
Султановна

24.03. 
1985 г.

Высшее Ж урналиста
ка

ДПП КПК
«Подготовка 
экспертов», 

2022 г.

МБОУ
«Новотерская

СОШ »

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

11ервая Руководитель
методического
объединения

75. Исаева М адина 
Абдулмуслимов 

на

19.09. 
1993 г.

Высшее Геоэкология ДПП КПК 
«Читательская 

компетентность на 
уроках географии», 

2020 г.
ДПП КПК 

«Ф ункциональная 
грамотность 

школьников», 
2021г.

ДПП КПК 
«Управление 
реализацией 

обновленных ФГОС 
НОО и ФГОС ООО в

М БОУ 
«Наурская СОШ

" №  3»

Учитель
географи

и

Первая Заместитель 
директора по 

научно- 
методической 

работе



№
i i \ i i

ФИО Дата
рожден

ия

Уровень
образован

ия

Специально
егь

Прохождение курсов 
повышении  

квалификации/профес  
сиональной  

переподготовки

Основное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
пкапно

иная
категор

ни

Опы г 
методической  

работы

школе» для 
управленческих кадров. 

«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО и ФГОС ООО в 

работе учителя». 
2022 г.

76. М ахтиева
Марьям

Ю суповна

14.08. 
1983 г.

Высшее Химия и 
биология

ДПП КПК 
«М етодика решения 
расчетных задач по 

химии».
2020г.

ДПП КПК 
«Применение ИКТ в 

образовании»
2020 г.

ДПП КПК 
«Соверш енствование 

предметных и 
методических 
компетенций 

педагогических 
работников в рамках 

реализации 
федерального проекта 
«Учитель будущего», 

2020 г.
ДПП КПК 

«М етодика проведения 
лабораторных работ по 

химии»,

МБОУ
«Новотерская

СОШ »

Учитель
химии

Нет Руководитель
районного

методического
объединения,

тьютор



№
Il\ll

ФИО Дата 
рожден 

и я

Уровень  
образован  

и я

Специально
сть

Прохождение курсов 
повыш ения  

квалификации/профес  
сиональной  

переподготовки

Основное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
иканио

нная
категор

ия

О пыт
методической

работы

2021г.
ДПП КПК 

«Использование 
межпредметных 

технологий в 
преподавании учебного 

предмета «Химия», 
2021г.

ДПП КПК 
«Современные подходы 

к формированию 
функциональной 

грамотности 
школьников», 

2021г.
ДПП КПК 

«Использование 
оборудование 

региональных центров 
детского технопарка 

«Кванториум» и центра 
«Точка роста» для 

реализации 
образовательн ых 

программ по химии в 
рамках естественно

научного 
направления», 2021г.

77. Хасалиева
Нуржан

Абдулмажитовн
а

14.02. 
1964 г.

Высшее Физика ДПП КПК
«М етодика проведения 
лабораторных работ». 

2021 г.

МБОУ 
«Левобережненс 

кая СОШ »

Учитель
физики

Высшая Руководитель
районного

методического
объединения.



№  
i i \ i i

Ф ИО Дата
рожден

ия

Уровень
образован

ия

Специально
сть

Прохождение курсов 
повышения 

квалификации/профес  
сиональной  

переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
икацио

иная
категор

пя

О пыт
методической

работы

тьютор

78. Евдагаева
Лариса

Умаровна

09.09. 
1984 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК
«Современные подходы 

к формированию 
функциональной 

грамотности 
школьников»,

2021 г.

М БОУ СОШ с. 
Турты-Хутор 

им. Хатамаева 
А.Б.

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая Руководитель
методического
объединения

79. Тагирова
Татьяна

Васильевна

22.01. 
1955 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК
«Подготовка 
экспертов». 

2022 г.

МБОУ «СОШ  с. 
Айти-М охк»

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая Наставничеств
о

80. М агомедов
Асвад

Денисолтаевич

30.01.
1963 г.

Высшая История ДПП КПК 
«Соверш енствование 

предметных и 
методических 
компетенций 

педагогических 
работников в рамках 

реализации 
федерального проекта 
«Учитель будущего», 

2020 г.

МБОУ «СОШ с. 
Чурч-Ирзу»

Учитель 
истории и 
общество 

знания

Первая Руководитель
методического
объединения

81. Чигаева Аминат 
Ш елимовна

30.03. 
1958 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК 
«Использование ИКТ в 

образовании»,
2021

М БОУ «СОШ № 
3 ст. 

Ассиновская»

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Нет Руководитель 
методического 
объединения и 
руководитель 
методического 

кабинета 
учителей 

русского языка



№
i i \ i i

Ф ИО Дата
рожден

ия

Уровень
образован

ия

Специально
сть

П рохождение курсов  
повышения 

квалифпкании/нрофсе  
сиональной  

переподготовки

Основное место  
работы

Должное
ть

Квалиф
икацио

иная
категор

ия

О пыт
методической

работы

и литературы 
по району

82. Элиханова Разет 
Сайитиевна

08.11.
1983 г.

Высшее История и 
юриспруден 

ция

ДНИ КПК
«Ш кола современного 

учителя. «Развитие 
читательской 
грамотности», 

2022 г.
ДПП КПК 

«Ш кола современного 
Учителя. «Реализация 

требований 
обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

МБОУ «СОШ  
№ 2

с.Серноводское»

Учитель 
истории и 
общество 

знания

Первая Руководитель
методического

кабинета

83. М ерзоханова
Раиса

Сайдалиевна

01.07.
1965г.

Высшее Физика и 
астрономия

ДПП КПК 
«Ш кола современного 

учителя. Физика», 
2021 г.

МБОУ «СОШ №  
1 ст. 

Ассиновская»

Учитель
физики

Нет Ш кольное
методическое
объединение

84. Элиханов
Алексей

Хазирович

18.08. 
1977 г.

Высшее История и 
обществозна 

ние

ДПП КПК
«Проведение уроков в 

условиях обновленных 
уроков»,
2021 г.

МБОУ 
«Гимназия 

№  5 г. Урус- 
М артан»

Учитель
истории

Первая Г ородское 
методическое 
объединение

85. Дельмаева Нина 
М усаевна

24.09. 
1954 г.

Высшее Биология ДПП КПК 
«Организация 

проектной 
деятельности», 

2021 г.

МБОУ «00111 с. 
Пионерское»

Учитель
химии

Высшая Директор
школы

86. Зизиева Нодира 05.01. Высшее Информатик нет МБОУ «СОШ Учитель Нет Нет



№
п\п

Ф ИО Дата
рожден

пя

Уровень
образован

ия

Специально
сть

Прохождение курсов 
повыш ения  

квалификации/профес 
сиональной  

переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

'
Квалиф
икацио

иная
категор

ия

О пыт
методической

работы

Исламовна 1995 г. а и
математика

№  4 г. Урус- 
М артан»

математи
ки

87. Такаева Зарыма 
А хмедовна

22.07.
1969 г.

Высшее География ДПП КПК
«Использование ИКТ в 

образовании».
2021 г.

МБОУ «00111 
с. М ескер-Ю рт»

Учитель
географи

и

Высшая Нет

88. Эльбукаева Хава 
Увайсовна

01.06. 
1983 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК 
«Инновационные 

практики обучения 
русскому языку и 

литературе в 
поликультурном 
пространстве», 

2021 г.

МБОУ «СОШ  
с. А. Ш ерипова»

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы

Высшая Руководитель
школьного

методического
объединения

89. Омариева Лаура 
Кадиевна

15.12. 
1981 г.

Высшее Русский 
язык и 

литература

ДПП КПК 
«Подготовка экспертов 

для работы в 
региональной 

предметной комиссии 
при проведении ГИА 
по образовательным 
программам ООО и 
СОО в 2020 году», 

2020 г.
ДПП КПК 

«Организация работы с 
одаренными детьми», 

2021.
ДПП КПК 

«Подготовка экспертов 
для работы в 
региональной

МБОУ 
«Ш елковская 

COI1I №  1»

Учитель 
русского 
языка и 

литератур 
ы.

Методист

Высшая Ш кольный 
методист, 

муниципальны 
й тьютор, 
районный 
тьютор по 
программе 

«Требования к 
современному 

уроку»



№
i i \ i i

Ф ИО Дата
рожден

ия

Уровень
образован

ия

Специально
сть

Прохождение курсов  
повыш ения  

квалифпканип/профее  
сиональной  

переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
икацио

иная
категор

ия

О пы т
методической

работы

предметной комиссии 
при проведении ГИА 
по образовательным 
программам ООО и 

СО ОО в 2021г.»,
2021 г.

ДПП КПК 
«ФГОС-2021. 
Компетенции 

педагогического 
работника в части 

обновленных ФГОС: 
эффективная 
реализация 

общ еобразовательных 
программ и 

обеспечение 
личностного развития 

учащихся».
2021 г.

ДПП КПК
«Подготовка экспертов 

для работы в 
региональной 

предметной комиссии 
при проведении ГИА 
по образовательным 
программам ООО и 
СОО в 2022 году»,

2022 г.
90. Г'айтукаева 

Луиза Аптиевна
20.07. 
1965 г.

Высшее Филолог.
Преиодавате

ДПП КПК 
«Повышение

М БОУ «СОШ  с. 
Вашендарой»

учитель
русского

Высшая Заместитель 
директора по



№
п\п

Ф ИО Дата
рожден

ия

Уровень
образован

ия

Специально
сть

Прохождение курсов 
повышения 

квалифпкании/профес 
еиоиальной  

переподготовки

Основное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
икацио

иная
категор

ия

О пыт
методической

работы

ль русского 
языка и 

литературы

профессиональной 
компетентности членов 

(экспертов) 
предметных комиссий в 

области проверки и 
оценки выполнения 

заданий с развернутым 
ответом 

экзаменационных работ 
ГИА-2019»,

2019 г.
ДПП КПК 

«Стратегии и 
эффективные практики 

по развитию 
филологической 

одарённости 
обучающихся»,

2021 г.

языка и 
литератур 

ы

УВР

91. Исламгириев
Сулейман

Султанович

27.12. 
1986 г.

Высшее История ДПП КПК 
«Формирование 
функциональной 

грамотности на уроках 
обществознания», 

2021 г.

МБОУ «СОШ 
с. Лаха- 

Варанды»

Учитель 
истории и 
общество 

знания

Нет Руководитель 
районного 

методического 
объединения 

учителей 
истории и 

обществознани 
я

92. Серсаева
Джамиля

Ж алпашаевна

21.07. 
1995 г.

Высшее Истории ДПП КПК 
«Ш кола современного 

учителя. История», 
2021 г.

ДПП КПК

М БОУ
«Кобинская

СОШ »

Учитель 
истории и 
общество 

знании

11ервая М униципальны 
й методист, 

тьютор



№
п\п

ФИО Дата
рожден

ия

Уровень  
образован  

и я

Специально
еть

_
П рохождение курсов 

повышения 
квалификации/профес  

еиональной  
переподготовки

Основное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
икацио

иная
категор

ия

Опыт
методической

работы

«Ш кола современного 
учителя. 

Общ ествознание». 
2021 г.

93. Бабаназарова
Наталья

Явгайтаровна

01.03.
1966 г.

Высшее Г еография ДПП КПК 
«Одаренные дети. 

Особенности работы и 
система 

сопровождения», 
2021 г.

ДПП КПК 
«Организация работы с 

детьми ОВЗ»,
2021 г.

ДПП КПК 
«Ш кола современного 
учителя. География», 

2021 г.

МБОУ
«Курдюковская

СОШ »

Учитель
географи

и

Нет М униципальны 
й методист, 

тьютор

94. Бакпаева Нурслу 
Гарифовна

04.02. 
1971 г.

Высшее М атематика ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО. ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

М БОУ «СОШ 
с. Гухой»

Учитель
математи

ки

Высшая Руководитель
школьного

методического
объединения

95. Джангуразов
Руслан

Борисович

26.04. 
1983 г.

Высшее Экономист ДПП КПК
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО. ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

МБОУ «СОШ 
с. Шарой»

Учитель
математи

ки

Первая Член
школьного

методического
объединения



№  
i i\i i

ФИО Дата
рожден

ИЯ

Уровень
образован

ИЯ

Специально
сть

Прохождение курсов  
повышения 

квалификации/профсс 
сиональной  

переподготовки

Основное место 
работы

Должное
гь

Квалиф  
иканио 

иная 
категор 

и я

О пыт
методической

работы

96. Даудова Лайла 
Идрисовна

28.06. 
1980 г.

Высшее Биология ДПП КПК 
«Совершенствование 

предметных и 
методических 

компетенций учителей 
(в том числе и в 

области формирования 
функциональной 

грамотности 
обучающихся)»; 

2021 г.
ДПП КПК 

«Содержател ьн ые 
аспекты методического 
сопровождения учителя 
в условиях реализации 

требований 
обновленных ФГОС 

НОО. ООО»,
2021 г.

ГБУ ДПО «ПРО 
ЧР»

Заведую т
ий

центром
естествен

но-
научных

дисципли
н

Нет Тьюторское 
сопровождение 

учителей 
естественно

научного цикла

97. Дж емалдинова
М адина

Ю суповна

31.08. 
1992 г.

Высшее Информатик
а

ДПП КПК 
«Функциональная 

грамотность: развиваем 
в основной и средней 

школе»,
2021 г.

М БОУ «СОШ  
№ 5 6  им. П.П. 

Балюка» 
г. Грозный

У читель 
ИКТ

Нет Член
школьного

методического
объединения

98. Абдурахманова
Лилия
Халиловна

04.12. 
1964 г.

Высшее Учитель
технологии

ДПП КПК
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО. ФГОС ООО в 

работе учителя»,

МБОУ «СОШ  
№  2 с.п.

Гвардейское им. 
А. М альсагова»

Учитель
технологи

и

Высшая Руководитель
школьного

методического
объединения



№
п\п

Ф ИО Дата  
рожден  

11 я

Уровень
образован

ИЯ

Специально
сть

Прохождение курсов 
повышения 

квалифпкации/профес 
т о н а л ь н о й  

переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

Квалпф  
икапио 

иная 
ка!егор  

ия

------------------------------------------------— ----------

О пы т
методической

работы

2022 г.
99. Бибулатова

Ш апаат
А бдурбековна

28.01.
1968 г.

СПО У читель 
технологии

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных Ф1 ОС 
НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

М БОУ «СОШ  
№ 1 1 »  г. Шали

Учитель
технологи

и

Первая Член
школьного

методическою
объединения

100. Висаитова
Зулихан
Ш епаевна

24.04. 
1978 г.

СПО Учитель
начальных

классов

ДПП КПК
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО. ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

МБОУ «СОШ  
с. Большие 
Варан ды»

Учитель 
начальны 
х классов

Нет Член
школьного

методического
объединения

101. Ш аваева Залина 
А хиатовна

21.07. 
1985 г.

Высшее Учитель
технологии

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

М БОУ «СОШ  
№  7» г. Грозный

Учитель
технологи

и

Нет Руководитель
школьного

методического
объединения

102. Сайдаров 
М инкаил 
Илесович

01.01. 
1994 г.

Высшее М енеджмент ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО. ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

МБОУ 
«Даргинская 
СОШ  № 1»

Учитель
технологи

и

Нет Член
школьного

методического
объединения

103. Зубайраева
Табарак

06.11. 
1968 г.

Высшее Учитель
технологии

ДПП КПК
«Реализация
требований

МБОУ 
«Новотерская 

СОШ  им.

Учитель
технологи

I

Высшая Руководитель
школьного

методического



№
i i \ i i

ФИО Дата  
рожден 

и я

... '■ ' ' '
Уровень

образован
ия

Специально
сть

Прохождение курсов 
повышения 

квалификации/профес  
еиональной  

переподготовки

Основное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
икацио

иная
категор

ия

Опыт
методической

работы

Абубажаровна обновленных ФГОС 
1100. ФГОС ООО в 

работе учителя». 
2022 г.

Э. Хамидова» и объединения

104. Арцикаева
Макки
Ш амундыевна

03.05. 
1987 г.

Высшее Английский 
и немецкий 

языки

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО. ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

МБОУ 
«Гимназия 

№  14» 
г. Грозного

Учитель 
английско 
го языка

Нет Член
школьного

методического
объединения

105. Асламбеков 
Анзор Лечиевич

03.12. 
1987 г.

Высшее Учитель 
арабского и 
английского 

языков

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

МБОУ «СОШ 
№  1 с. Ал хан- 

Юрт»

Учитель 
английско 
го языка

Высшее Член
школьного

методического
объединения

106. Боботиева Лиля 
Вахаевна

09.01. 
1984 г.

Высшее Теория и 
методика 

преподавани 
я

иностранны 
х языков и 

культур. 
2002-2007

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

М БОУ «СОШ  
№  1 с. Гехи»

Учитель 
английско 
го языка

Нет Член
школьного

методического
объединения

107. Карагишиева 
Джен нет 
М агомедовна

10.12. 
1991 г.

Высшее Учитель
английского

языка

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных Ф1 ОС

МБОУ «СОШ 
№  13»

Учитель
французе

кого

Нет Руководитель
методического
объединения



№
п\п

Ф ИО Дата
рожден

ИИ

Уровень
образован

пи

Специально
сть

Прохождение курсов  
повыш ения  

квалификании/нрофес 
сиональной  

переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

ЬСвалиф 
иканио 

иная 
кате! ор

И Я

О пы т
методической

работы

НОО, ФГОС ООО в 
работе учителя», 

2022 г.

языка

108. Касумова Айзан 
М агамедовна

17.02. 
1979 г.

Высшее Романо
германская
филология

ДНИ КПК 
«Реализация 
требований 
обновленных ФГ’ОС 
НОО. ФГОС ООО в 
работе учителя», 
2022 г.

М БОУ «СОШ 
№  1 с. 

Бердыкель»

Учитель 
английско 
го языка

Высшее Руководитель
методического
объединения

109. Лафиш ева Юлия 
М ихайловна

25.12. 
1987 г.

Высшее ПГЛУ, 
Теория и 
методика 

преподавайи 
я

иностранны 
х языков и 

культур 
(английский 
и немецкий)

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

МБОУ «СОШ 
№  28» 

г. Грозного

Учитель 
английско 
го языка

Нет Заместитель 
директора по 

научно- 
методической 

работе

110. М ахмутханова
Залина
М овлдиевна

19.08. 
1990 г.

СПО Иностранны 
й язык

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО. ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

МБОУ «СОШ 
№  2 с.п. 

Верхний-Наур»

Учитель 
английско 
го языка

Нет Член
школьного

методического
объединения

111. Умханова М акка 
М ансуровна

17.02. 
1998 г.

Высшее Учитель
английскою

ДПП КПК
«Реализация
требований

МБОУ 
«Г имназия

№ 5 »

Учитель
английско

Нет Руководитель
методического
объединения



№
п\п

ФИО Дата 
рожден 

и я

Уровень
образован

ия

Специально
сть

Прохождение курсов 
повышения 

квалификации/профее 
сиональной  

переподготовки

Основное иесто  
работы

Должное
ть

Квалиф  
икацио 

иная 
категор 

ия

Опыт
методической

работы

языка обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

г. Грозного го языка

112. Хасанова Седа 
Султановна

21.02. 
1980 г.

Высшее Зарубежная
филология

ДПП КГ1К 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
I ЮО. ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

М БОУ «СОШ 
№  26» 

г. Г розного

Учитель 
английско 
го языка

Высшая Руководитель
методического
объединения

: 113. Чемирзаева
Селита
Товхидовна

18.07. 
1989 г.

Высшее Филолог.
11реподавате 

ль
чеченского 

языка и 
литературы, 

и
английского

языка

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

МБОУ
«Верхатойская

СОШ »

Учитель 
английско 
го языка

Нет Член
школьного

методического
объединения

114. Чемурзиева 
М адина Исаевна

19.11. 
1987 г.

Высшее Учитель
английского

языка

ДПП КПК
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО. ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

М БОУ 
«СОШ  №  1 с, 

Серноводское»

Учитель 
английско 
го языка

Нет Член
школьного

методического
объединения

115. Хупаева Яха 
Кюраевна

18.11. 
1989 г.

Высшее Теория и 
методика 

преподавайи

ДПП КПК
«Реализация
требований

МБОУ «СОШ 
с. Кень-юрт»

Учитель
английско

Первая Руководитель
методического
объединения



№
i i \ i i

Ф ИО Дата
рожден

ИИ

Уровень
образован

И Я

Специально
еть

'
П рохождение курсов 

повышения 
ква.ш фикании/нрофсе 

спональной  
переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
икацио

иная
категор

И Я

О пыт
методической

работы

я
иностранны 
х языков и 

культур

обновленных ФГОС 
1ЮО. ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

го языка

116. Салманова
Ильхам
Зубайровна

04.11. 
1997 г.

Высшее Зарубежная
филология

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

М БОУ «ООШ  с. 
Стерч-Керч им. 
Чалаева Т.А.»

Заместите 
ль по 

учебно- 
воспитате 

льной 
работе, 

Учитель 
английско 
го языка

Нет Руководитель
методического
объединения

117. Аушева Татьяна 
Темирболатовна

12.09. 
1980 г.

Высшее Учитель
начальных

классов

ДПП КПК
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО. ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

МБОУ 
«Ш елковская 

СОШ  №  3»

Учитель 
начальны 
х классов

Высшая Руководитель
методического
объединения

118. Болатбиева
Анжелика
Наврадиевна

26.09.
1973 г.

СПО Учитель
начальных

классов

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

ГБУ ДНО «ПРО 
ЧР»

Преподав
атель

11ервая Разработка
Дополнительн

ых
профессиональ 
ных программ 

повышения 
квалификации, 

опыт 
разработки



№
п\п

ФИО Дата  
рожден 

и я

Уровень  
образован  

и я

Специально
сть

Прохождение курсов 
повышения 

квалификании/профее 
сиональной  

переподготовки

Основное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
икацио

иная
категор

ия

О пы т
методической

работы

уроков для 
ЦОС

119. Гараева Петимат 
Ахметовна

15.06. 
1991 г.

Высшее Педагогика
и

психология
начального

образования

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО. ФГ’ОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

МБОУ 
«Гимназия 

№  4» 
г. Грозного

Учитель 
начальны 
х классов

Первая Региональный 
тьютор 

Института 
развития 

образования ЧР

120. Диденко Ольга 
Евгеньевна

02.03. 
1993 г.

Высшее Учитель 
начальных 

классов, 
учитель - 
логопед

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО, ФГ ОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

М БОУ «ООШ  с. 
Стер - Керч им 
Чалаева Т.А.»

У читель 
начальны 
х классов

Первая Руководитель
методического
объединения

121. Касумова
Любовь
Ж оржевна

28.01. 
1970 г.

Высшее Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

М БОУ «С01Г1
№  47» 

г. Грозного

Заместите
ль
директора
по
учебной 
работе 
начально 
й школы

Высшая Проведение 
семинаров для 

завучей НПТ 
города 

Грозного и ЧР 
по вопросам 
разработки 
ООП ГГОО, 

учебного 
плана, рабочих 

программ, 
организации 

работы с 
детьми с ОВЗ и 

ОУО



№
п\п

Ф ИО Дата
рожден

ИЯ

Уровень
образован

ИЯ

'
Специально

сть
Прохождение курсов 

повыш ения  
квалификации/профес 

сиональной  
переподготовки

О сновное место 
работы

Должное
гь

Квалиф
икацио

иная
категор

ИЯ

Опыт
методической

работы

122. М иронова Ольга 
Викторовна

28.08. 
1971 г.

Высшее Педагогика 
и методика 
начального 
обучения

ДПП КПК
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО. ФГ ОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

МБОУ 
«Наурская СОШ

№ 3 »

Учитель 
начатьны 
х классов

Высшая Руководитель 
школьного 

метододическо 
го объединения

123. Пешко Ирина 
М ихайловна

03.01. 
1968 г.

Высшее Учитель
начальных

классов

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО. ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

М БОУ «СОШ  с. 
Керла-Ю рт 

Грозненского 
муниципального 

района»

Учитель 
начальны 
х классов

Нет Руководитель
методического
объединения

124. Смолярова
Кристина
Владиславовна

28.07. 
1979 г.

Высшее Педагог
психолог

ДПП КПК
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО. ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

М БОУ 
«Г имназия 

№  12» 
г. Грозного

Заместите
ль

директора

Высшая Член
школьного

методического
объединения

125. Стульба Татьяна 
М ихайловна

28.07. 
1979 г.

Высшее Учитель
начальных

классов

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя». 
2022 г.

МБОУ 
«М айртупская 

СШ  №  1»

Учитель 
начальны 
х классов

Высшая Тьютор 
учителей 

начальной 
школы ГБУ 
ДПО «ИРО 

ЧР»



№
п\п

ФИО Дала
рожден

ИЯ

Уровень
образован

ИЯ

. ..

Специально
сть

П рохождение курсов 
повышения  

квалификации/профес  
сиональиой  

переподготовки

Основное место 
работы

Должное
ть

Квалиф
икацио

иная
категор

ИЯ

Опыт
методической

работы

126. Тайсумова
М адина
Хароновна

19.08. 
1976 г.

Высшее Филолог.
11реподавате 

ль
английского 
и немецкого 

языков

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО. ФГ ОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

МБОУ «СОШ с. 
Хажи-Эвла им. 
Товзаева Р.Э»

М етодист Нет Тьютор 
учителей 

начальной 
школы ГБУ 
ДПО «ИРО 

ЧР»

127. Хадизова
М илана
Андарбековна

08.05. 
1988 г.

Высшее Преподавай 
ие в 

начальных 
классах

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

ГБУ ДПО «ПРО 
ЧР»

Преподав
атель

Первая Оказание 
методической 

помощи 
педагогам, 
участие в 

мониторингах, 
проведение 
семинаров

128. А блуш ева Элина 
Каримовна

11.07. 
1983 г.

СПО Учитель
начальных

классов

ДПП КПК 
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО, ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

М БОУ «СОШ №  
3 с.п. 

Надтеречное»

Учитель 
начальны 
х классов

Нет Член
школьного

методического
объединения

129. Баталова Оксана 
Ю рьевна

14.02. 
1972 г.

Высшее Учитель
начальных

классов

ДПП КПК
«Реализация 
требований 

обновленных ФГОС 
НОО. ФГОС ООО в 

работе учителя», 
2022 г.

М БОУ «СОШ с. 
Гухой»

Учитель 
начальны 
х классов

Высшая Член
школьного

методического
объединения


